
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад обшеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 
познавательно-речевого развития детей № 40 «Тополек» города Зеленокумска Советского района» 

357914 Ставропольский край, Советский район, город Зеленокумск, улица 50 лет Октября,76, ОГРН – 1022601009925, 
 ИНН – 2619008739, Адрес электронной почты: topolekzel@mail.ru; тел. 8(86552)67301 

_______________________________________________________________________________________________________ 

Выписка из приказа 

№ 92/1                                                                                             28.08.2024 г. 

Об организации внутренней системы оценки качества образования МДОУ 
«Детский сад № 40 «Тополек» 

 
В соответствии с пунктом 13 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях создания эффективной 
внутренней системы оценки качества образования в МДОУ Детский сад № 40 «Тополек» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить ответственным за организацию внутренней системы оценки качества 

образования МДОУ «Детский сад № 40 «Тополек» и контроль выполнения мероприятий 
по ее реализации старшего воспитателя Ржевскую И.Н. 

2. Создать рабочую группу по выполнению мероприятий внутренней системы 
оценки качества образования в МДОУ «Детский сад № 40 «Тополек» (далее – рабочая 
группа) в составе: 

Руководитель группы – старший воспитатель Ржевская И.Н. 
Члены группы: 
Устинова Н.Н. – воспитатель;  
Сыроежко С.А. – делопроизводитель;  
Музыка Ю.А. – заведующий хозяйством. 
3. Утвердить положение о внутренней системе оценки качества образования в 

МДОУ «Детский сад № 40 «Тополек» согласно приложению 1 к настоящему приказу. 
4. Утвердить план-график мероприятий внутренней системы оценки качества 

образования МДОУ «Детский сад № 40 «Тополек» согласно приложению 2 к 
настоящему приказу. 

5. Ответственному, указанному в пункте 1 настоящего приказа: 
контролировать исполнение мероприятий внутренней системы оценки качества 

образования МДОУ «Детский сад № 40 «Тополек» по плану-графику, указанному в 
пункте 4 настоящего приказа; 

оказывать методическую поддержку работникам, которые участвуют в исполнении 
мероприятий внутренней системы оценки качества образования МДОУ «Детский сад № 
40 «Тополек» по плану-графику; 

анализировать результаты мероприятий внутренней системы оценки качества 
образования МДОУ «Детский сад № 40 «Тополек» и обобщенные итоги представлять на 
заседании педагогического совета два раза в год. 

6. Рабочей группе исполнять мероприятия внутренней системы оценки качества 
образования МДОУ «Детский сад № 40 «Тополек» по плану-графику, указанному в 
пункте 4 настоящего приказа, в том числе оформлять итоговые документы контроля и 
оценки в соответствии с положением о внутренней системе оценки качества образования 
в МДОУ «Детский сад № 40 «Тополек». 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 
Заведующий МДОУ «Детский сад №40 «Тополек»                   ___________  И.В.Несина         
 
С приказом ознакомлены: 
Ржевская И.Н.__________Музыка Ю.А.__________Устинова Н.Н.__________Сыроежко С.А.___________ 

mailto:topolekzel@mail.ru

		2025-01-16T13:55:03+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ПОЗНАВАТЕЛЬНО-РЕЧЕВОГО РАЗВИТИЯ ДЕТЕЙ № 40 "ТОПОЛЕК" ГОРОДА ЗЕЛЕНОКУМСКА СОВЕТСКОГО РАЙОНА"




